

Serviço Público Federal CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO Jurisdicão – Piauí



PORTARIA CRP-21 N° 001/2022

EMENTA: Indicação de Membro a Comissão Permanente de Orientação e Fiscalização do CRP 21.

A presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 21ª Região, no uso de suas atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei 5.766/71 de 20 de Dezembro de 1971.

Considerando:

- A Resolução CFP 010/2017 que Institui a Política de Orientação e Fiscalização do Sistema Conselhos de Psicologia;
- A determinação da Resolução CFP 010/2017 de que a Comissão de Orientação e Fiscalização dos Conselhos Regionais serão constituída por, no mínimo, três psicólogas (os) indicados pelo Plenário, presidida por uma(um) conselheira(o) efetivo, podendo os demais serem conselheiras(os) efetivas(os), suplentes ou psicólogas(os) convidadas(os);
- Deliberação da XXIX Plenária Administrativa do IV Plenário, realizada em 31 de janeiro de 2022.

Resolve:

Art. 1º Nomear, na condição de membra da Comissão Permanente de Orientação e Fiscalização do CRP 21ª; a Psicóloga ADRIANA CLAUSTENES LEMOS SOARES - CRP 21ª/01479.

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na presente data.

Teresina/PI, 01 de fevereiro de 2022.

Jomesan

Psicóloga CRP-21/00478

Conselheira Presidente do CRP-21

Psicólogo CRP-21/02501

Rodrigo Almeida Damasceno Psicólogo-CRP21/02561 Conselheiro Secretário-CRP21

Conselheiro Secretário do CRP-21